
 

% 

Determinazione Dirigenziale del Responsabile della S.S.D. Formazione 
 
N.___________                                     del ___________________ 
 
Oggetto: Aggiornamento Obbligatorio Dirigente Medico Monica Urru 
PDTD/2023/1568 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          
 

S.C. Affari Generali - Ufficio Delibere 
 
 

            
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS G. Brotzu 

SI ☒   NO ☐             
 

 
Il Responsabile della S.S.D. Formazione  

 

Visto il D. LGS. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 – Riforma del Sistema Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 

2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore; 

Visto il D. LGS. 50/2016; 

Vista la Deliberazione n. 1811 del 07/08/2019, con la quale il Commissario Straordinario ha conferito 

delega al Responsabile della S.S.D. Formazione alla predisposizione delle Determinazioni 

Dirigenziali; 

Vista la Deliberazione n. 72 del 20/01/2023, con la quale è stato approvato il nuovo Atto Aziendale 

dell’ARNAS G. Brotzu; 

Dato Atto che, al fine di garantire la regolare attività formativa, si rende necessario procedere 

all’autorizzazione degli aggiornamenti fuori sede come da precedente Organigramma; 

Vista la comunicazione NP/2023/6386 del 21/09/2023, con la quale il Direttore della S.C. Cardiologia 

Pediatrica e Cardiopatie Congenite ha fatto richiesta di comando obbligatorio per aggiornamento 

in favore della Dott.ssa Monica Urru; 

Visto il parere favorevole del Direttore del Dipartimento Materno - Infantile; 

Ritenuto  di dover autorizzare la partecipazione della Dott.ssa Monica Urru all’evento formativo dal titolo: 

“14th Annual Fetal Echocardiography: Normal and Abnormal Hearts”, che si terrà in modalità 

Webcast dal 06/11/2023 al 08/11/2023, per una spesa complessiva presunta di € 1.304,00 

(milletrecentoquattro/00 euro) come da documentazione agli atti di questa S.S.D.; 

 

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
1631

raffaele.cancedda
Font monospazio
31.10.2023

raffaele.cancedda
Font monospazio
31.10.2023



 

 

 

segue Determinazione n. _________    del   _________________ 

 

Considerato che tale spesa ricadrà sul Fondo Strategico Aziendale per l’aggiornamento obbligatorio - Anno 

2023, del quale risulta verificata la copertura finanziaria, e che la liquidazione dei costi sostenuti 

dovrà essere effettuata previa trasmissione ai competenti Uffici, a cura della dipendente, di una 

relazione sull’aggiornamento, dell’attestato di partecipazione all’evento formativo e della 

documentazione giustificativa; 

 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, di: 

 
1. Autorizzare la autorizzare la partecipazione della Dott.ssa Monica Urru all’evento formativo dal titolo: 

“14th Annual Fetal Echocardiography: Normal and Abnormal Hearts”, che si terrà in modalità Webcast 

dal 06/11/2023 al 08/11/2023; 

2. Dare atto che la spesa complessiva presunta di € 1.304,00 (milletrecentoquattro/00 euro) ricadrà sul 

Fondo Strategico Aziendale per l’aggiornamento obbligatorio - Anno 2023, del quale risulta verificata la 

copertura finanziaria; 

3. Disporre che la liquidazione dei costi sostenuti dovrà essere effettuata previa trasmissione ai competenti 

Uffici, a cura della dipendente, di una relazione sull’aggiornamento, dell’attestato di partecipazione 

all’evento formativo e della documentazione giustificativa; 

4. Trasmettere la presente Determinazione al Direttore della S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali. 

 
 
 

Il Responsabile della S.S.D. Formazione 

Dott.ssa Carla Ghiani 
 
 
 
 
 
Estensore 

raffaele.cancedda
Font monospazio
1631

raffaele.cancedda
Font monospazio
31.10.2023











Home (/) Cardiology (/product/list?specialityID=1) 14th Annual Fetal Echocardiography: Normal and Abnormal Hearts

MONDAY, NOVEMBER 6, 2023

7:00–7:50 AM

Registration and Continental Breakfast for Registrants

 

 

7:50–8:00

Introduction & Announcements
Alfred Abuhamad, M.D.

 

 

8:00–8:30

National Guidelines for Fetal Echocardiography: What is Included?
Tracy L. Anton, BS, RDMS, RDCS, FAIUM

 

 

8:30–9:00

Normal Fetal Cardiac Anatomy: The Cardiac Chambers
Julia E. Solomon, MDCM, FACOG, FAIUM

 

 

9:00–9:30

How to Screen for Congenital Heart Disease in the First & Second Trimester
Elena Sinkovskaya, M.D., Ph.D., RDMS, RDCS

 

 

9:30–10:00

Optimizing Your Image in Fetal Cardiac Screening
Tracy L. Anton, BS, RDMS, RDCS, FAIUM

 

 

Register Course Description Accreditation Faculty Program Accommodations

10:00–10:15

Just Images & Movie Clips: Do You Know the Diagnosis?
Alfred Abuhamad, M.D. 
Elena Sinkovskaya, M.D., Ph.D., RDMS, RDCS

 

 

10:15–10:30

Coffee Break for Registrants

 

 

10:30–11:00

Anomalies of the Cardiac Chambers I: Atrial & Ventricular Septal Defects
Julia E. Solomon, MDCM, FACOG, FAIUM

 

 

11:00–11:30

Anomalies of the Cardiac Chambers 2: Atrioventricular Septal Defects

Edgar Jaeggi, M.D., FRCP©

 

 

11:30–12:00 PM

Anomalies of the Cardiac Chambers 3: Hypoplastic Left Heart Syndrome & Critical Aortic Stenosis
Anita J. Moon-Grady, M.D.

 

 

12:00–12:30

Anomalies of the Cardiac Chambers 4: Abnormal Right Ventricle (Tricuspid Atresia, Ebstein Anomaly, Pulmonary Atresia with Intact
Septum)
Bettina F. Cuneo, M.D.

 

 

12:30–1:30

Lunch on Your Own

 

 

1:30–2:00

Hands-on Scanning Session 1: Image Optimization for Cardiac Screening
Tracy L. Anton, BS, RDMS, RDCS, FAIUM

 

 



2:00–2:30

Anomalies of the Cardiac Chambers 5: Single Ventricle-Type Congenital Heart Disease
Bettina F. Cuneo, M.D.

 

 

2:30–3:00

Systemic Fetal Venous Malformations: A Standardized Approach to Diagnosis
Alfred Abuhamad, M.D.

 

 

3:00–3:30

Fetal Ectopy and Tachyarrhythmias: Diagnosis & Management

Edgar Jaeggi, M.D., FRCP©

 

 

3:30–3:45

Case Presentation I
Julia E. Solomon, MDCM, FACOG, FAIUM

 

 

3:45–4:00

Coffee Break for Registrants

 

 

4:00–4:30

Case Presentation II

Edgar Jaeggi, M.D., FRCP©

 

 

4:30–4:45

Panel Discussion - Question and Answer Session: The Cardiac Chambers & Cardiac Rhythm
Faculty

 

 

4:45

End of Session

 

 

 

 

TUESDAY, NOVEMBER 7, 2023

7:30–7:50 AM

Continental Breakfast for Registrants

 

 

7:50–8:00

Introduction & Announcements
Alfred Abuhamad, M.D.

 

 

8:00–8:30

Artificial Intelligence in Fetal Cardiac Imaging
Anita J. Moon-Grady, M.D.

 

 

8:30–9:00

Normal Fetal Cardiac Anatomy: The Great Vessels & Upper Mediastinum
Alfred Abuhamad, M.D.

 

 

9:00–9:30

Tips & Tricks of Fetal Echocardiography
Tracy L. Anton, BS, RDMS, RDCS, FAIUM

 

 

9:30–10:00

Genetic Aspects of Congenital Heart Disease
Julia E. Solomon, MDCM, FACOG, FAIUM

 

 

10:00–10:15

Just Images & Movie Clips: Do You Know the Diagnosis?
Alfred Abuhamad, M.D. 
Elena Sinkovskaya, M.D., Ph.D., RDMS, RDCS

 

 

10:15–10:30

Coffee Break for Registrants



 

 

10:30–11:00

The Use of 3D/4D Ultrasound in Fetal Cardiac Imaging
Elena Sinkovskaya, M.D., Ph.D., RDMS, RDCS

 

 

11:00–11:30

Anomalies of the Great Vessels 1: Transposition of Great Vessels
Julia E. Solomon, MDCM, FACOG, FAIUM

 

 

11:30–12:00 PM

Anomalies of the Great Vessels 2: Tetralogy of Fallot
Alfred Abuhamad, M.D.

 

 

12:00–12:30

Anomalies of the Great Vessels 3: Aortic Arch Abnormalities
Anita J. Moon-Grady, M.D.

 

 

12:30–1:45

Lunch On Your Own

 

 

1:45–2:15

Hands on Scanning Session 2: The Cardiac Exam-Gray Scale and Color Doppler
Alfred Abuhamad, M.D.

 

 

2:15–2:45

Anomalies of Pulmonary Venous Return
Anita J. Moon-Grady, M.D.

 

 

2:45–3:15

Bradyarrhythmias and Long QT Syndrome
Bettina F. Cuneo, M.D.

 

 

3:15–3:45

Fetal Cardiac Interventions

Edgar Jaeggi, M.D., FRCP©

 

 

3:45–4:00

Case Presentation III
Elena Sinkovskaya, M.D., Ph.D., RDMS, RDCS

 

 

4:00–4:15

Coffee Break for Registrants

 

 

4:15–4:45

Hands on Scanning Session 3: Doppler / Arrythmias
Elena Sinkovskaya, M.D., Ph.D., RDMS, RDCS & Faculty

 

 

4:45–5:00

Panel Discussion - Question and Answer Session: Normal Anatomy, Arrhythmias and Interventions
Faculty

 

 

5:00

End of Session

 

 

 

 

WEDNESDAY, NOVEMBER 8, 2023

7:30–7:50 AM

Continental Breakfast for Registrants

 

 



7:50–8:00

Introduction and Announcements
Alfred Abuhamad, M.D.

 

 

8:00–8:30

Update on Management of Pregnancies with Sjogren's Antibodies
Bettina F. Cuneo, M.D.

 

 

8:30–9:00

Cardiac Imaging in Early Gestation
Alfred Abuhamad, M.D.

 

 

9:00–9:30

Prenatal Evaluation of Cardiac Function
Elena Sinkovskaya, M.D., Ph.D., RDMS, RDCS

 

 

9:30–10:00

Heterotaxy Syndrome

Edgar Jaeggi, M.D., FRCP©

 

 

10:00–10:15

Just Images & Movie Clips: Do You Know the Diagnosis?
Alfred Abuhamad, M.D. 
Elena Sinkovskaya, M.D., Ph.D., RDMS, RDCS

 

 

10:15–10:30

Coffee Break for Registrants

 

 

10:30–11:00

Review of Course: Fetal Cardiac Imaging Know What to Look For
Alfred Abuhamad, M.D. 

 

 

11:00–11:15

Case Presentation IV
Tracy L. Anton, BS, RDMS, RDCS, FAIUM

 

 

11:15–11:30

Panel Discussion - Question and Answer Session: Echocardiography Diagnostic Pearls & Pitfalls
Faculty

 

 

11:30

End of Course


		2023-09-27T17:06:55+0200
	TONI MONICA


		2023-10-27T13:30:53+0200
	GHIANI CARLA


		2023-10-31T11:36:37+0100
	CANCEDDA RAFFAELE




